
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO 1132
11 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1132

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: 

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Luiz Alberto Letti - interino
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Alecxandro Noll
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: João Pedro Markus - interino
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.327, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 124/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 124/2022, objeto AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO 
DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC-
OS LTDA

1 ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS FECHADO. EM MA-
DEIRA 15MM. TAMANHO: 160X80X42CM  (AXLXP), 
COM 03 PRATELEIRAS. FABRICADO EM MDP COM 
REVESTIMENTO MELAMÍNICO (BP) DE ALTA RE-
SISTÊNCIA. POSSUI SAPATAS NIVELADORAS DE AL-
TURA. PESO SUPORTADO POR PRATELEIRA: 20KG. 
ESTRUTURA COM 15MM E FUNDO COM 3MM. 
PUXADORES EM PVC COM PINTURA ACETINADA. 
PESO: 43KG. LATERAIS MOLDADAS REVESTIMEN-
TO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM DUAS 
PORTAS DE ABRIR COM 15 MM DE ESPESSURA, IN-
SERIDAS ENTRE AS LATERAIS, TRÊS PRATELEIRAS 
INTERNAS, FECHADURA COM DUAS CHAVES, SEIS 
DOBRADIÇAS TIPO COPO, PUXADORES ENCAIXA-
DOS NAS PORTAS, SISTEMA DE AMORTECIMENTO 
DAS PORTAS NO FECHAMENTO, TRINCOS INTER-
NO TIPO GANGORRA, FUNDO FECHADO POSI-
CIONADO ENTRE AS LATERAIS COM DENSIDADE 
3 MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES. REGULADOR 
DE NÍVEL PARA PISO COM SUPORTE DE TRAVA-
MENTO. COR CINZA CRISTAL.  A MONTAGEM 
DEVE SER POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS EQUIPAMENTOS/
CHAVES NECESSÁRIOS À MONTAGEM. 

PROPRIA 2,00 525,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-
EIRELI

2 ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS - ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: 160X80X44CM (AXLXP),  COM AS SE-
GUINTES ESPECIFICAÇÕES: CAIXA/ESTRUTURA: 
FABRICADO EM MDF, TIPO STANDARD COM NO 
MÍNIMO 720 KG/M³ DE DENSIDADE MÉDIA, COM 
ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM, AMBAS AS FAC-
ES REVESTIDAS EM LAMINADO DECORATIVO 
MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR BRAN-
CA COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, BORDAS/
TOPOS LAMINADOS COM FITAS DE PVC 0,45 MM 
TEXTURIZADO, NA COR DO MÓVEL, A CAIXA/
ESTRUTURA DEVE SER DIVIDIDA EM BASE, LAT-
ERAL E BARRAS DE SUSTENTAÇÃO (FRONTAIS E 
POSTERIORES), A MONTAGEM DO MÓVEL DEVERÁ 
SER NECESSARIAMENTE COM PARAFUSOS VB 36 
COM ACABAMENTO NA COR DO MÓVEL, TAMPO: 
FABRICADO EM MDF, TIPO STANDART COM NO 
MÍNIMO 720 KG/M³ DE DENSIDADE MÉDIA, COM 
ESP/MÍNIMA DE 25 MM, AMBAS AS FACES REVESTI-
DAS EM LAMINADO DECORATIVO MELAMÍNICO 
DE BAIXA PRESSÃO, NA COR BRANCA COM ACA-
BAMENTOS TEXTURIZADO. BORDAS/TOPOS LAM-
INADAS COM FITAS DE PVC 0,45 MM TEXTURIZA-
DA, NA COR DO MÓVEL. FUNDO: FABRICADO EM 
MDF, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 06 MM, AMBAS 
AS FACES, REVESTIDAS EM LAMINADO DECORA-
TIVO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR 
BRANCA COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. A 
MONTAGEM DEVERÁ SER PARAFUSADA E COLA-
DA. PRATELEIRA INTERNA: FABRICADA EM MDF, 
TIPO STANDART COM NO MÍNIMO 720 KG/M³ DE 
DENSIDADE MÉDIA, COM ESP/MÍNIMA DE 18 MM, 
AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM LAMINADO 
DECORATIVO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, 
NA COR BRANCA COM ACABAMENTO TEXTUR-
IZADO. BORDAS LAMINADAS COM FITAS DE PVC 
DE 01 MM TEXTURIZADO, NA COR DO MÓVEL, 
DEVERÁ CONTER 03 (TRÊS) PRATELEIRA, ESPESSU-
RA DE NO MÍNIMO 18 MM NO MESMO MATERIAL 
E COR DO MÓVEL, PARTE INTERNA. PORTAS: 02 
(DUAS) DE ABRIR COM CHAVES, FABRICADAS EM 
MDF, TIPO STANDARD COM NO MÍNIMO 720 KG/
M³ DE DENSIDADE MÉDIA, COM ESPESSURA MÍNI-
MA DE 18 MM, AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM 
LAMINADO DECORATIVO MELAMÍNICO DE BAIXA 
PRESSÃO, NA COR BRANCA COM ACABAMENTO 
TEXTURIZADO. BORDAS HORIZONTAIS SÃO LAM-
INADAS COM FITA DE PVC 0, 45 MM NA COR DO 
MÓVEL. DOBRADIÇAS UTILIZADAS: (35 MM, COM 
REFERÊNCIA DE ÂNGULO P/ONO: 045HI/10-05 
SLINE ON CURVA C52). PUXADORES: EM BARRA DE 
ALUMÍNIO. A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA 
DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TO-
DOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À 
MONTAGEM. 

PROPRIA 7,00 520,00

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC-
OS LTDA

3 ARMÁRIO ALTO FECHADO. PRODUZIDO EM MDP 
DE 15MM REVESTIDOS POR BP  MELAMÍNICO, 
COMPOSTO POR 02 PORTAS, PUXADORES EM PVC, 
FUNDO DE 3MM, FECHADURA FRONTAL NA POR-
TA DIREITA E DOBRADIÇAS COM ABERTURA DE 
90º. POSSUI 03 PRATELEIRAS INTERNAS SENDO 02 
AJUSTÁVEIS PARA UMA MELHOR DISTRIBUIÇÃO 
E ORGANIZAÇÃO.MATERIAL: MDP. FECHADURA: 
SIM. MEDIDAS APROXIMADAS: 160X80X38CM (AX-
LXP).  A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TO-
DOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À 
MONTAGEM DO GAVETEIRO. 

PROPRIA 6,00 420,00

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1132

VIOLA MIX 
MOVEIS-
EIRELI

4 ARMÁRIO BAIXO (TIPO BALCÃO). EM MDP. ES-
PECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  74X80X42CM (AXLXP). 
TAMPO EM MDF 30MM REENGROSSADO. LAT-
ERAIS, FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS EM MDP 
DE 15MM DE ESPESSURA. DOBRADIÇAS DE AÇO 
TIPO CANECO. 02 PORTAS. COM PÉS. PUXADOR 
EXTERNO EM AÇO COM CHAVE. COR: BRANCO.  
A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO VEND-
EDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À MON-
TAGEM. 

PROPRIA 7,00 350,00

EMMA IN-
DUSTRIA E 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

5 ARMÁRIO DE AÇO ALTO, 02 PORTAS P.A. COM 
CHAVE E MAÇANETA. POSSUI 04  PRATELEIRAS (01 
FIXA E 03 REGULÁVEIS).  COM FECHADURAS CRO-
MADAS E PUXADORES PLÁSTICOS EMBUTIDOS 
OU MAÇANETA. CORPO, DIVISÓRIAS E PORTAS 
EM CHAPA DE AÇO LAMINADO CHAPA 22 COM 
PROCESSO DE FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGINO-
SO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO NA COR 
BRANCA (CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 30 KG 
POR PRATELEIRA). PÉS NIVELADORES EM 02 REG-
ULAGENS DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 
1980X120X40CM (AXLXP). GARANTIA DE NO MÍN-
IMO 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E 
OXIDAÇÃO.  A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA 
DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TO-
DOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À 
MONTAGEM. 

BIG 
METAL

8,00 1.200,00

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC-
OS LTDA

6 ARMÁRIO ESTANTE ALTO. CONTÉM 02 PORTAS NA 
PARTE INFERIOR. TAMPOS EM  MDP DE 25MM. LAT-
ERAIS PORTAS, BASE, PRATELEIRAS E COSTAS EM 
MDP 15MM. PUXADORES TIPO ALÇA EM PVC INC-
LUSOS. DOBRADIÇAS CANECO METÁLICA. SAPATA 
NIVELADORAS E FECHADURA. PERFIL EM FITA 
DE BORDA ABS 1MM. INFORMAÇÕES TÉCNICAS. 
MEDIDAS APROXIMADAS: 80,4X48X160CM (CX-
PXA).  DE 25MM. TAMPO NA PARTE TRASEIRA DE 
15MM. COM 02 PRATELEIRAS NA PARTE SUPERIOR 
(ABERTA) E 02 PRATELEIRAS NA PARTE INFERIOR 
(FECHADA). COM CHAVE. COR BRANCO.  A MON-
TAGEM DEVE SER POR CONTA DO VENDEDOR. 
SERÁ DE RESPONSABILIDADE TODOS OS EQUIPA-
MENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À MONTAGEM. 

PROPRIA 6,00 500,00

EMMA IN-
DUSTRIA E 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

7 ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS 
SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA  ESTAMPADO, PUXA-
DORES PLÁSTICOS CROMADOS POLIURETANO 
CINZA. FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE TRA-
VA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. PÉS 
METÁLICOS E COM SAPATAS DE PLÁSTICO NIVE-
LADORAS. MEDIDAS DAS GAVETAS: 290X425MM. 
DIMENSÕES: 1.335X460X560MM (AXLXP).CHAPA: 
0,26 (0,40MM). PESO SUPORTADO POR GAVETA: 
ATÉ 18KG. PINTURA COM FOSFATIZAÇÃO A FERRO 
E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.  A MONTAGEM 
DEVE SER POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS EQUIPAMENTOS/
CHAVES NECESSÁRIOS À MONTAGEM. 

BIG 
METAL

20,00 730,00

ROCCO 
DISTRIBUI-
DORA LTDA

8 CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR GIRATÓRIA. 
COM AS SEGUINTES  ESPECIFICAÇÕES: ACA-
BAMENTO: TRAMA. ASSENTO: ACOLCHOADO. 
ASSENTO REGULÁVEL. MATERIAL DOS PÓES: CRO-
MADO. ASSENTO: MESH. PESO SUPORTADO: 80KG. 
DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO ATÉ O SOLO: 
40 A 50CM. ALTURA DOS BRAÇOS ATÉ O SOLO: 59 
A 69CM. ALTURA DO ENCOSTO ATÉ O SOLO: 87 A 
97CM. PROFUNDIDADE: 58CM. PESO DO PRODU-
TO: 10,2KG. COR PRETO. A MONTAGEM DEVE SER 
POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONS-
ABILIDADE TODOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES 
NECESSÁRIOS À MONTAGEM. 

MARTI-
MAQ

8,00 639,00

A F S 
MORAIS 
COMERCIO

9 CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE GIRATÓRIA 
OFFICE PLUS PRETA BRAÇOS  INCLINÁVEIS. MA-
TERIAL: ESTRUTURA EM METAL, ASSENTO E EN-
COSTO ESTOFADOS COM ESPUMA D24 E REVES-
TIDOS EM POLIURETANO (CORINO), BRAÇOS EM 
POLIURETANO, BASE EM METAL CROMADO E 
RODÍZIOS EM NYLON. DESCRIÇÃO DO TAMANHO: 
ALTURA: 107-117 CM. LARGURA: 67 CM. PROFUN-
DIDADE: 66 CM. PESO SUPORTADO: 120KG; TIPO DE 
PÉ: RODÍZIO. ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 
48CM. ACABAMENTO: BRILHO. GIRATÓRIA. MA-
TERIAL DA ESTRUTURA: METAL. MATERIAL DO 
ENCHIMENTO DO ASSENTO: ESPUMA 24. MATE-
RIAL DO ENCHIMENTO DO ENCOSTO: ESPUMA 
D24. MATERIAL DO REVESTIMENTO DO ASSENTO: 
POLIURETANO. POSSUI REGULAGEM DE ALTURA. 
POSSUI REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. MATE-
RIAL DO PÉS: NYLON. TIPO DE REGULAGEM DA 
ALTURA: PISTÃO A GÁS. A MONTAGEM DEVE SER 
POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONS-
ABILIDADE TODOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES 
NECESSÁRIOS À MONTAGEM. 

COM-
BRAZ

6,00 899,99

VIOLA MIX 
MOVEIS-
EIRELI

10 CADEIRA ERGONÔMICA. CADEIRO TIPO PRESI-
DENTE. COM AS SEGUINTES  ESPECIFICAÇÕES: EN-
COSTO: 45 CM DE LARGURA X 63 CM DE ALTURA; 
ASSENTO: 49 CM DE LARGURA X 49 CM DE COM-
PRIMENTO; LARGURA DE UM BRAÇO AO OUTRO: 
56 CM; ALTURA DO ENCOSTO COM RELAÇÃO AO 
CHÃO: MÍN. 109 CM - MÁX. 119 CM; ALTURA DO 
ASSENTO COM RELAÇÃO AO CHÃO: MÍN. 38 CM - 
MÁX. 48 CM; ALTURA DO BRAÇO COM RELAÇÃO 
AO CHÃO: MÍN. 67 CM - MÁX. 77 CM. RECURSOS: 
RECLINÁVEL; GIRATÓRIA; COM REGULAGEM DE 
ALTURA; COM APOIO PARA OS BRAÇOS. PESO SU-
PORTADO: 100 KG. MATERIAL: ENCOSTO: MATE-
RIAL SINTÉTICO (DETALHE CROMADO NAS COS-
TAS); ASSENTO: MATERIAL SINTÉTICO; BRAÇO: 
CROMADO COM CAPA NA COR DO REVESTIMEN-
TO; BASE: CROMADA; RODÍZIO: POLIPROPILENO 
(NYLON). NA COR PRETA. A MONTAGEM DEVE SER 
POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONS-
ABILIDADE TODOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES 
NECESSÁRIOS À MONTAGEM. 

PSJ 8,00 840,00

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC-
OS LTDA

11 CADEIRA EXECUTIVA. EM COURO SINTÉTICO 
CONFECCIONADA EM ESPUMA LAMINADA  DE 
ALTA DENSIDADE. PISTÃO À GÁS QUE POSSIBILITA 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, ALTURA 
E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. BRAÇO DIGITA-
DOR COM REGULAGEM DE ALTURA. ENCOSTO 
COM CORTE ERGONÔMICO CERVICAL. ASSEN-
TO ANATÔMICO. CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL: 
120KG. MEDIDAS: ASSENTO: 475X445X50MM 
(LXPXE). ENCOSTO: 400X340X50MM  (LXPXE). 
MODELO: EXECUTIVA PISTÃO A GÁS. ITENS IN-
CLUSOS: 01 ESTRELA EM NYLON 5 PONTAS MOD-
ELO SECRETÁRIA. 01 TELESCÓPIO 3 ESTÁGIOS 5 
RODIZIOS EM PP. 01 PISTÃO A GÁS. 01 FLANGE EM 
AÇO. 01 ASSENTO MODELO EXECUTIVA LAMINA-
DA 1 ENCOSTO MODELO EXECUTIVA LAMINADA 
4 PARAFUSOS 1/4 X 3/4 REQUISITOS ENCOSTO E 
ASSENTO EM COURO SINTÉTICO, ESTRUTURA 
EM AÇO CROMADO, BRAÇOS FIXOS EM AÇO CRO-
MADO E APOIO EM COURO SINTÉTICO, AJUSTE 
E ALTURA PNEUMÁTICO, BASE CROMADA COM 
RODÍZIOS DESLIZANTES, COR PRETA.  A MONTA-
GEM DEVE SER POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ 
DE RESPONSABILIDADE TODOS OS EQUIPAMEN-
TOS/CHAVES NECESSÁRIOS À MONTAGEM. 

PROPRIA 10,00 550,00

VK 
SOLUCOES 
COMERCIAIS 
LTDA

12 CADEIRA LONGARINA 02 LUGARES, BASE HORI-
ZONTAL EM TUBO DE AÇO ELÍPTICO  30X60MM 
ARQUEADO COM PONTEIRAS E SAPATAS FOR-
MANDO UM ÚNICO CONJUNTO, COLUNA VER-
TICAL EM TUBO OBLONGO DE 20X90MM, A BASE 
HORIZONTAL EM TUBO RETANGULAR 30X70MM, 
COM PAREDE DE 1,90 MM COM PLATAFORMAS 
SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A 
UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HOR-
IZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS 
COM ACABAMENTO POLIPROPILENO DANDO 
ACABAMENTO EM TODO O CONJUNTO E NÃO 
FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ CURADO EM ESTUFA 
NA COR ALUMÍNIO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS 
NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE 
AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO 
E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR 
AZUL ROYAL E OU PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA 
(POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05 MM DE ES-
PESSURA COM ADITIVO ANTI UV, PROVIDA DE 
SUPERFÍCIE 32 FUROS SIMÉTRICOS DE 1 CM² PARA 
VENTILAÇÃO PARA ENCOSTO E 08 FUROS DE 1 CM² 
PARA ASSENTO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO 
ATRAVÉS DE TUBO OBLONGO 16X30X1,2MM CUR-
VADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA 
FIXAÇÃO DO CONJUNTO ASSENTO E ENCOSTO, 
ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, 
TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ES-
TRUTURAÇÃO E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE 
DA LONGARINA, ASSENTO MEDINDO 460X400MM, 
ENCOSTO MEDINDO 460X280MM, ALTURA 800 MM, 
LARGURA 2300 MM, PROFUNDIDADE 630 ALTURA 
DO ASSENTO. A MONTAGEM DEVE SER POR CON-
TA DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE 
TODOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PRIMAX 10,00 540,00



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1132

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
E EQUIPA-
MENTOS 
LTDA 

16 CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM ENCOSTO, BASE 
GIRATÓRIA EM AÇO CROMADO COM  CINCO 
RODÍZIOS, FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR 
PISTÃO A GÁS, SISTEMA DE RECLINAMENTO TIPO 
RELAX COM TRAVA NO PONTO INICIAL E AJUSTE 
DE PRESSÃO PARA MAIOR CONFORTO, ENCOS-
TO COM ESTRUTURA EM MADEIRA, ESTOFADO 
E REVESTIDO EM COURO PU PRETO. BRAÇOS EM 
POLIPROPILENO, ESTOFADO E REVESTIDO EM 
COURO PU PRETO. BASE EM METAL CROMADO 
COM RODÍZIOS ANTI-RISCO. FUNÇÃO DE RELAX 
COM TRAVA NO PONTO INICIAL. REGULAGEM 
DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS. PESO 
MÁXIMO RECOMENDADO: 120KG. MEDIDAS EN-
COSTO: LARGURA: 50CM. ALTURA : 68CM. ALTURA 
MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 120CMN. ALTURA MÍNIMA 
ATÉ O CHÃO: 110CM. ASSENTO: PROFUNDIDADE: 
52CM. LARGURA: 52CM. ALTURA MÁXIMA ATÉ 
O CHÃO: 55CM. ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 
45CM. BRAÇOS: COMPRIMENTO: 44CM. LARGURA: 
7CM. ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 76CM. ALTU-
RA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 66CM. PESO UNITÁRIO: 
15,4KGS. A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TO-
DOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À 
MONTAGEM. 

KELTER 8,00 889,00

LAVS IN-
DUSTRIA E 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
EDUCATI-
VOS LTDA

17 CAMINHA EMPILHÁVEL COLORIDA, ATÓXICA, 
CONSTITUÍDA DE DUAS (2)  CABECEIRAS E DOIS (2)  
PÉS DE APOIO ARTICULÁVEL PARA EVITAR O EN-
VERGAMENTO E VIABILIZAR O EMPILHAMENTO, 
EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO PELO PROCESSO 
DE INJEÇÃO NAS CORES VIOLETA, VERDE LIMÃO, 
LARANJA OU VERDE BANDEIRA. OS PÉS SEGUEM 
O MESMO DESING DAS CABECEIRAS E ESTÃO LO-
CALIZADOS NA PARTE CENTRAL COM FUNCIONA-
MENTO EM ÂNGULO DE 90º(NOVENTA) GRAUS, O 
SISTEMA DE FIXAÇÃO NÃO PERMITE A REMOÇÃO 
DA MESMA PARA MAIOR SEGURANÇA, CABECEI-
RAS E PÉS DOTADOS DE PONTEIRAS DE BORRA-
CHA, SENDO  QUATRO(4) PARA CADA CABECEIRA 
E DOIS (2) EM CADA PÉ, OU SEJA, UM TOTAL DE 
DOZE(12). AS SUAS LATERAIS COMPÕEM-SE COM 
DOIS (2) TUBOS EM ALUMÍNIO. SISTEMA DE EN-
CAIXE EMPILHÁVEL, COM ESPAÇO DE 5CM ENTRE 
UMA TELA E OUTRA. LEITO CONFECCIONADO EM 
TELA VAZADA COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO, 
ANTITRANSPIRANTE, LAVÁVEL, ANTIFUNGO, 
ANTI-UV E ANTIOXIDANTE, CONFECCIONADA 
EM TECIDO 100% POLIÉSTER EMPASTADO COM 
PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E  LATERAIS SELADAS 
A QUENTE. SISTEMA DE FIXAÇÃO ENTRE CABEC-
EIRA/TELA ATRAVÉS DE PRESILHA E PARAFUSOS 
PARA PLÁSTICO FLANGEADO RI ZINCADO BRAN-
CO MEDINDO CADA 3,5X12MM, SENDO UM TOTAL 
DE TRINTA (30) NESTA MEDIDA, QUINZE (15) PARA-
FUSOS PARA CADA PRESILHA,  ENTRE CABECEIRA/
TUBO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARA PLÁSTICO 
FLANGEADO RI ZINCADO BRANCO, MEDINDO 
CADA 4,0 X 14MM, SENDO UM TOTAL DE 8 NESTA 
MEDIDA, 4  PARAFUSOS PARA CADA TUBO,  ENTRE 
PÉ DE APOIO/TUBO, ATRAVÉS DE SUPORTE FIXO, 
TRAVA E PARAFUSOS PARA PLÁSTICO FLANGEA-
DO RI ZINCADO BRANCO, MEDINDO CADA 4,00 
X14MM, SENDO UM TOTAL DE 4, 2 PARAFUSOS 
PARA CADA TUBO. A CAMINHA EMPILHAVEL É 
COMPOSTA POR MÓDULOS, ESTE SISTEMA PER-
MITE QUE TODOS OS SEUS COMPONENTES SEJAM 
REPOSTOS.  FAIXA ETÁRIA: 2 À 5 ANOS, ATÉ 55KG. 
COMPRIMENTO: 1,26M, LARGURA 59CM E ALTURA 
12CM. COM RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR 
LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, DO 
IMPACTO IZOD EM MATERIAL POLIMÉRICO DAS 
CABECEIRAS E PÉS DE APOIO ARTICULÁVEL DA 
CAMINHA EMPILHÁVEL COM RESISTÊNCIA MÉDIA 
AO IMPACTO IGUAL OU MAIOR QUE 182 J/M EM 
NOME DA MARCA COTADA NA PROPOSTA. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

PROPRIA 150,00 274,90

VK 
SOLUCOES 
COMERCIAIS 
LTDA

13 CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES, BASE HORI-
ZONTAL EM TUBO DE AÇO ELÍPTICO  30X60MM 
ARQUEADO COM PONTEIRAS E SAPATAS FOR-
MANDO UM ÚNICO CONJUNTO, COLUNA VER-
TICAL EM TUBO OBLONGO DE 20X90MM, A BASE 
HORIZONTAL EM TUBO RETANGULAR 30X70MM, 
COM PAREDE DE 1,90 MM COM PLATAFORMAS 
SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A 
UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HOR-
IZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS 
COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO DANDO 
ACABAMENTO EM TODO O CONJUNTO E NÃO 
FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ CURADO EM ESTUFA 
NA COR ALUMÍNIO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS 
NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE 
AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO 
E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR 
AZUL ROYAL E OU PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA 
(POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05 MM DE ES-
PESSURA COM ADITIVO ANTI UV, PROVIDA DE 
SUPERFÍCIE 32 FUROS SIMÉTRICOS DE 1 CM² PARA 
VENTILAÇÃO PARA ENCOSTO E 08 FUROS DE 1 CM 
² PARA ASSENTO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSEN-
TO ATRAVÉS DO TUBO OBLONGO 16X30X1,2MM 
CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES 
PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO ASSENTO E ENCOS-
TO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, 
TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ES-
TRUTURAÇÃO E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE 
LONGARINA, ASSENTO MEDINDO 460X400MM, 
ENCOSTO MEDINDO 460X280MM, ALTURA 800MM, 
LARGURA 2300MM, PROFUNDIDADE 630 ALTURA 
DO ASSENTO. A MONTAGEM DEVE SER POR CON-
TA DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE 
TODOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS 
À MONTAGEM. 

PRIMAX 10,00 740,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-
EIRELI

14 CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM ENCOSTO ALTO, 
BASE GIRATÓRIA EM AÇO  CROMADO COM CIN-
CO RODÍZIO, FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR 
PISTÃO A GÁS, SISTEMA DE RECLINAMENTO TIPO 
RELAX COM TRAVA NO PONTO INICIAL E AJUSTE 
DE PRESSÃO PARA MAIOR CONFORTO, ENCOSTO 
COM ESTRUTURA EM AÇO E CINTA DE APOIO 
LOMBAR, REVESTIDA EM TELA MESH (NET NY-
LON), ASSENTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA 
COM ESTOFAMENTO REVESTIDA EM TELA MESH 
(NET NYLON) E COURO PU, BRAÇOS EM POLIP-
ROLILENO COM DETALHES EM AÇO CROMADO, 
ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA. PESO 
MÁXIMO RECOMENDADO: 120 KG. MEDIDAS EN-
COSTO: LARGURA: 48 CM, ALTURA 76 CM. ALTURA 
MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 120 CM. ALTURA MÍNIMA 
ATÉ O CHÃO: 110 CM. ASSENTO PROFUNDIDADE: 
51 CM E LARGURA: 50 CM.  ALTURA MÁXIMA ATÉ 
O CHÃO: 50 CM. ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 43 
CM. BRAÇOS COMPRIMENTO: 12 CM E LARGURA: 3 
CM. ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 77 CM. ALTU-
RA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 67 CM. PESO UNITÁRIO: 
12KGS. A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TO-
DOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À 
MONTAGEM. 

PSJ 6,00 950,00

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
E EQUIPA-
MENTOS 
LTDA 

15 CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM ENCOSTO CAR-
ACTERÍSTICAS PRINCIPAIS:   REVESTIMENTO EM 
PU; DESIGN ERGONÔMICO; SUPORTA ATÉ 120KG; 
APOIO DE BRAÇO; GIRATÓRIA; AJUSTE DE ALTU-
RA DE ATÉ 10CM; MECANISMO DE TRAVA PARA 
CONTROLE DE ALTURA; ASSENTO CONFORTÁVEL 
(11CM DE ESPESSURA); MATERIAL: PU, NYLON E 
ALUMÍNIO.  ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MOD-
ELO: PRESIDENTE. COR: PRETA. EMBALAGEM (A 
X L X P): 74,5 X 30,5 X 60,0CM. PESO EMBALAGEM: 
16,05KG. DIMENSÕES (A X L X P): 110,5 X 69 X 69CM. 
PESO: 14,4KG. MATERIAL REVESITMENTO: COURO 
ECOLÓGICO. DESIGN: ERGONÔMICO. SUPORTA 
ATÉ: 120KG. APOIO DE BRAÇO: SIM, COM ALTU-
RA AJUSTÁVEL. GIRATÓRIA: SIM. TRAVA DE CON-
TROLE DE ALTURA: SIM. MEDIDAS DO ENCOSTO: 
53 X 76CM. MEDIDAS DO ASSENTO: 53X53CM.  A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO VEND-
EDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À MON-
TAGEM. 

PLAX-
METAL

6,00 989,91



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1132

UNIMOVEIS 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

21 CONJUNTO ALUNO TAMANHO 04. MESA: LAT-
ERAIS E TRAVESSA DE SUSTENTAÇÃO DO  PORTA 
LIVROS EM TUBO DE AÇO 29X58 MM CHAPA 16 
(PAREDE 1,5 MM), PÉS EM TUBO 38 MM (PAREDE 
1 ½") CHAPA 16 (PAREDE 1,5 MM). FIXAÇÃO DO 
TAMPO EM TUBO 20X20 (PAREDE 1,50MM) PARA 
REFORÇO DE SUA PARTE SUPERIOR AS QUAIS 
SÃO FIXADAS 02 PEÇAS LATERAIS EM TUBO 
20X30(PAREDE 1,50 MM) DANDO ASSIM RESISTÊN-
CIA À SUPERFÍCIE DO TAMPO. FECHAMENTO COM 
PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COR 
VERMELHO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE 
REBITES DE REPUXO DIÂMETRO DE 4,80 MM, COM-
PRIMENTO 4.8X16 MM. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE 
COM TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO E 
PINTURA EM EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTI-
CA COR CINZA. PORTA LIVROS (503X304 MM) 
EM POLIPROPILENO COR CINZA, FIXADO À ES-
TRUTURA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES 
DE REPUXO. TAMPO (600X450 MM) SUPERFÍCIE 
PLANA, EM RESINA ABS, TEXTURIZADO, 4 MM DE 
ESPESSURA, BORDAS LATERAIS EM ALTO BRILHO 
(ABAS QUE ENVOLVEM A ESTRUTURA DIMENSÕES 
DE 45 MM DE ALTURA NO LADO POSTERIOR DO 
TAMPO COM REDUÇÃO PARA 21 MM NA PARTE 
DO CONTATO COM O USUÁRIO) COM FRISO PARA 
MAIOR RESISTÊNCIA, NERVURAS TRANSVERSAIS 
E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO NA 
PARTE INFERIOR DO TAMPO. ALTURA DA MESA: 
640 MM. CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 
20,7 MM, EM CHAPA 14 (1,90 MM). PONTEIRAS E 
SAPATAS EM POLIPROPILENO COR VERMELHO, 
FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E 
PINO EXPANSOR.  PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM 
TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO E PIN-
TURA EM EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTICA 
COR CINZA. ASSENTO (400X350 MM) E ENCOSTO 
(396X198 MM) EM POLIPROPILENO, ANATÔMICOS, 
COR VERMELHO. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 
380 MM.  A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TO-
DOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À 
MONTAGEM. 

MOVES-
CO

120,00 499,00

UNIMOVEIS 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

22 CONJUNTO ALUNO TAMANHO 05. MESA: LAT-
ERAIS E TRAVESSA DE SUSTENTAÇÃO DO  POR-
TA LIVROS EM TUBO DE AÇO 29X58MM CHAPA 
16(PAREDE 1,5MM), PÉS EM TUBO 38MM (PAREDE 
1½") CHAPA 16(PAREDE 1,5MM). FIXAÇÃO DO 
TAMPO EM TUBO 20X20 (PAREDE 1,50MM) PARA 
REFORÇO DE SUA PARTE SUPERIOR AS QUAIS 
SÃO FIXADAS 02 PEÇAS LATERAIS EM TUBO 20X30 
(PAREDE 1,50MM) DANDO ASSIM RESISTÊNCIA 
À SUPERFÍCIE DO TAMPO. FECHAMENTO COM 
PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COR 
VERDE, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE RE-
BITES DE REPUXO DIÂMETRO DE 4,80MM, COM-
PRIMENTO 4.8X16MM. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE 
COM TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO E 
PINTURA EM EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTI-
CA COR CINZA. PORTA LIVROS (503X304MM) 
EM POLIPROPILENO COR CINZA, FIXADO À ES-
TRUTURA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES 
DE REPUXO. TAMPO (600X450MM) SUPERFÍCIE 
PLANA, EM RESINA ABS, TEXTURIZADO, 4MM DE 
ESPESSURA, BORDAS LATERAIS EM ALTO BRILHO 
(ABAS QUE ENVOLVEM A ESTRUTURA DIMENSÕES 
DE 45MM DE ALTURA NO LADO POSTERIOR DO 
TAMPO COM REDUÇÃO PARA 21MM NA PARTE 
DO CONTATO COM O USUÁRIO) COM FRISO PARA 
MAIOR RESISTÊNCIA, NERVURAS TRANSVERSAIS 
E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO 
NA PARTE INFERIOR DO TAMPO. ALTURA DA 
MESA: 715MM. CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO 
DE AÇO 20,7MM, EM CHAPA 14(1,90MM). PONTEI-
RAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COR VERDE, 
FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E 
PINO EXPANSOR. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM 
TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO E PIN-
TURA EM EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTICA 
COR CINZA. ASSENTO (400X390MM) E ENCOSTO 
(396X198MM) EM POLIPROPILENO, ANATÔMICOS, 
COR VERDE. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 
430MM. A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TO-
DOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À 
MONTAGEM. 

MOVES-
CO

80,00 499,00

LAVS IN-
DUSTRIA E 
COMERCIO 
DE ARTIGOS 
EDUCATI-
VOS LTDA

18 CAMINHA EMPILHÁVEL COLORIDA, ATÓXICA, 
CONSTITUÍDA DE DUAS (2)  CABECEIRAS E DOIS (2)  
PÉS DE APOIO ARTICULÁVEL PARA EVITAR O EN-
VERGAMENTO E VIABILIZAR O EMPILHAMENTO, 
EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO PELO PROCESSO 
DE INJEÇÃO NAS CORES VIOLETA, VERDE LIMÃO, 
LARANJA OU VERDE BANDEIRA. OS PÉS SEGUEM 
O MESMO DESING DAS CABECEIRAS E ESTÃO LO-
CALIZADOS NA PARTE CENTRAL COM FUNCIONA-
MENTO EM ÂNGULO DE 90º(NOVENTA) GRAUS, O 
SISTEMA DE FIXAÇÃO NÃO PERMITE A REMOÇÃO 
DA MESMA PARA MAIOR SEGURANÇA, CABECEI-
RAS E PÉS DOTADOS DE PONTEIRAS DE BORRA-
CHA, SENDO  QUATRO(4) PARA CADA CABECEIRA 
E DOIS (2) EM CADA PÉ, OU SEJA, UM TOTAL DE 
DOZE(12). AS SUAS LATERAIS COMPÕEM-SE COM 
DOIS (2) TUBOS EM ALUMÍNIO. SISTEMA DE EN-
CAIXE EMPILHÁVEL, COM ESPAÇO DE 5CM ENTRE 
UMA TELA E OUTRA. LEITO CONFECCIONADO EM 
TELA VAZADA COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO, 
ANTITRANSPIRANTE, LAVÁVEL, ANTIFUNGO, 
ANTI-UV E ANTIOXIDANTE, CONFECCIONADA 
EM TECIDO 100% POLIÉSTER EMPASTADO COM 
PVC DE ALTA RESISTÊNCIA E  LATERAIS SELADAS 
A QUENTE. SISTEMA DE FIXAÇÃO ENTRE CABEC-
EIRA/TELA ATRAVÉS DE PRESILHA E PARAFUSOS 
PARA PLÁSTICO FLANGEADO RI ZINCADO BRAN-
CO MEDINDO CADA 3,5X12MM, SENDO UM TOTAL 
DE TRINTA (30) NESTA MEDIDA, QUINZE (15) PARA-
FUSOS PARA CADA PRESILHA,  ENTRE CABECEIRA/
TUBO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARA PLÁSTICO 
FLANGEADO RI ZINCADO BRANCO, MEDINDO 
CADA 4,0 X 14MM, SENDO UM TOTAL DE 8 NESTA 
MEDIDA, 4  PARAFUSOS PARA CADA TUBO,  ENTRE 
PÉ DE APOIO/TUBO, ATRAVÉS DE SUPORTE FIXO, 
TRAVA E PARAFUSOS PARA PLÁSTICO FLANGEA-
DO RI ZINCADO BRANCO, MEDINDO CADA 4,00 
X14MM, SENDO UM TOTAL DE 4, 2 PARAFUSOS 
PARA CADA TUBO. A CAMINHA EMPILHAVEL É 
COMPOSTA POR MÓDULOS, ESTE SISTEMA PER-
MITE QUE TODOS OS SEUS COMPONENTES SEJAM 
REPOSTOS.  FAIXA ETÁRIA: 2 À 5 ANOS, ATÉ 55KG. 
COMPRIMENTO: 1,26M, LARGURA 59CM E ALTURA 
12CM. COM RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR 
LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, DO 
IMPACTO IZOD EM MATERIAL POLIMÉRICO DAS 
CABECEIRAS E PÉS DE APOIO ARTICULÁVEL DA 
CAMINHA EMPILHÁVEL COM RESISTÊNCIA MÉDIA 
AO IMPACTO IGUAL OU MAIOR QUE 182 J/M EM 
NOME DA MARCA COTADA NA PROPOSTA. EXCLU-
SIVO ME/EPP

PROPRIA 50,00 274,90

ITAMAR 
MAURI 
MULLER

19 CARRINHO DE BEBÊ - ESTRUTURA DE AÇO COM 
PINTURA, COM CABO REVERSÍVEL,  ENCOSTO RE-
CLINÁVEL COM NO MÍNIMO 04 POSIÇÕES, TECIDO 
EMBORRACHADO OU REMOVÍVEL E LAVÁVEL, RO-
DAS DIANTEIRAS DUPLAS E GIRATÓRIAS, CAPOTA 
REGULÁVEL E REMOVÍVEL, BANDEJA REMOVÍVEL, 
PESO SUPORTADO DE NO MÍNIMO 15 KG, CINTO 
DE SEGURANÇA COM 05 PONTOS, ASSENTO FIXO 
E LAVÁVEL, COM TRAVAS DE SEGURANÇA E SISTE-
MA DE FREIO, MÍNIMO DE 06 MESES DE GARANTIA. 

GALZER-
ANO

40,00 655,00

UNIMOVEIS 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

20 CONJUNTO ALUNO TAMANHO 03. MESA: LAT-
ERAIS E TRAVESSA DE SUSTENTAÇÃO DO  POR-
TA LIVROS EM TUBO DE AÇO 29X58MM CHAPA 
16(PAREDE 1,5MM), PÉS EM TUBO 38MM (PAREDE 
1 ½") CHAPA 16(PAREDE 1,5MM). FIXAÇÃO DO 
TAMPO EM TUBO 20X20 (PAREDE 1,50MM) PARA 
REFORÇO DE SUA PARTE SUPERIOR AS QUAIS 
SÃO FIXADAS 02 PEÇAS LATERAIS EM TUBO 20X30 
(PAREDE 1,50MM) DANDO ASSIM RESISTÊNCIA 
À SUPERFÍCIE DO TAMPO. FECHAMENTO COM 
PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COR 
AMARELO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE 
REBITES DE REPUXO DIÂMETRO DE 4,80MM, COM-
PRIMENTO 4.8X16MM. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE 
COM TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO E 
PINTURA EM EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTI-
CA COR CINZA. PORTA LIVROS (503X304MM) 
EM POLIPROPILENO COR CINZA, FIXADO À ES-
TRUTURA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES 
DE REPUXO. TAMPO (600X450MM) SUPERFÍCIE 
PLANA, EM RESINA ABS, TEXTURIZADO, 4MM DE 
ESPESSURA, BORDAS LATERAIS EM ALTO BRILHO 
(ABAS QUE ENVOLVEM A ESTRUTURA DIMENSÕES 
DE 45MM DE ALTURA NO LADO POSTERIOR DO 
TAMPO COM REDUÇÃO PARA 21MM NA PARTE 
DO CONTATO COM O USUÁRIO) COM FRISO PARA 
MAIOR RESISTÊNCIA, NERVURAS TRANSVERSAIS 
E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO NA 
PARTE INFERIOR DO TAMPO. ALTURA DA MESA: 
590MM. CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 
20,7MM, EM CHAPA 14(1,90MM). PONTEIRAS E 
SAPATAS EM POLIPROPILENO COR AMARELO, 
FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E 
PINO EXPANSOR. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM 
TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO E PIN-
TURA EM EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTICA 
COR CINZA. ASSENTO (400X310MM) E ENCOSTO 
(396X198MM) EM POLIPROPILENO, ANATÔMICOS, 
COR AMARELO. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 
350MM. A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO 
VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TO-
DOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À 
MONTAGEM.    

MOVES-
CO

90,00 499,00



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1132

EMMA IN-
DUSTRIA E 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

25 ESTANTE EM AÇO C/6 PRATELEIRAS. ESTRUTURA 
EM AÇO CHAPA 26/20 6X40  REFORÇADA, COM 
6 PRATELEIRAS EM AÇO COM REGULAGEM DE 
ALTURA, COM UMA SEGUNDA DOBRA, 04 COLU-
NAS EM "L", CARGA DE 60 KG DISTRIBUÍDOS POR 
PRATELEIRA, TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE E 
PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA, PÉS SAPATAS 
PLÁSTICAS, KIT COM 48 PARAFUSOS E PORCAS. 
MEDIDAS: ALTURA: 20000MM, LARGURA: 920MM, 
PROFUNDIDADE: 400MM. GARANTIA DE NO MÍN-
IMO 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 
E OXIDAÇÃO E REFORÇO X NO FUNDO. ACA-
BAMENTO EM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR CINZA, 
COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. PESO 
APROXIMADO: 16,50KG. A MONTAGEM DEVE SER 
POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONS-
ABILIDADE TODOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES 
NECESSÁRIOS À MONTAGEM. 

BIG 
METAL

30,00 450,00

G DIAS 
DEPIZOLI 
INDUSTRIA, 
COMERCIO E 
DISTRIBUI-
DORA

26 ESTANTE ORGANIZADORA ESTRUTURA EM MDF 
15MM COR BRANCO TEXTURA.  ACABAMENTO 
DAS BORDAS COM LÂMINA COR BRANCO. OITO 
NICHOS ABERTOS PARA ACOMODAÇÃO DE CAIXA 
PLÁSTICA TAMANHO 19,8 LITROS. PÉS EM TUBO 
DE AÇO 1 ¼ (PAREDE 1,20MM) COM PONTEIRAS 
INTERNAS E ACABAMENTO COM PINTURA COR 
CINZA. DIMENSÕES: 1455MM (A) X 910MM (L) X 
360MM (P). APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA DE 
PREÇOS O CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO 
SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE, EMITIDO 
PELA ASSOC. BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNI-
CAS (ABNT) CUJA CERTIFICADORA ESTEJA EN-
QUADRADA NO ESCOPO PARA CERTIFICARO SGQ. 
O CERTIFICADO DEVERÁ CONTER O SELO DO IN-
METRO E CERTIFICADO DE CADEIA DE CUSTÓDIA 
PARA PRODUTOS DE MADEIRA (FSC), EMITIDO 
POR CERTIFICADOR RECONHECIDO NACIONAL 
OU INTERNACIONALMENTE EM NOME DO FABRI-
CANTE DO MOBILIÁRIO. 

PROPRIA 15,00 1.087,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-
EIRELI

27 GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS. MEDIDAS 
APROXIMADS DE 46 X 42 X 69  CM (LXPXA). TAM-
PO 30MM DE ESPESSURA, ENCABEÇADO ENTRE 
LATERAIS E CORPO DE 15MM. ACABAMENTO EM 
FITA DE 1MM. FUNDO EM MDF 3MM. CORREDIÇAS 
METÁCAS NAS GAVETAS.  CHAVE SOMENTE NA 
PRIMEIRA GAVETA. PUXADORES EM PVC.  PESO 
APROXIMADO: 23KG. PESO MÁXIMO SUPORTADO 
POR GAVETA: 3KG. ACABAMENTO: MELAMÍNICO. 
MATERIAL PRINCIPAL: MDF/MDP. MATERIAL DO 
PUXADOR DA GAVETA: ABS. TIPO DE CORREDIÇA 
DA GAVETA: METÁLICA SIMPLES. TIPO VOLANTE; 
COM RODÍZIO. COM PUXADORES PINTADOS COR 
BRANCA. COR BRANCA.  A MONTAGEM DEVE SER 
POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONS-
ABILIDADE TODOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES 
NECESSÁRIOS À MONTAGEM DO GAVETEIRO. 

PROPRIA 10,00 380,00

G DIAS 
DEPIZOLI 
INDUSTRIA, 
COMERCIO E 
DISTRIBUI-
DORA

28 GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS, SENDO 
2 GAVETAS + 1 GAVETÃO PARA  PASTA SUSPEN-
SA. MEDIDAS APROXIMADAS: 67X46,5X40,5CM 
(AXLXP). ESTRUTURA EM MDP 15MM COM ACA-
BAMENTO FOSCO. ACABAMENTO EM PERFIL DE 
ABS 180°.  04 RODÍZIO DE PLÁSTICO REFORÇADO (2 
COM TRAVA E 2 SEM TRAVA). GAVETAS CHAPA 26 
(0,45MM). CHAVE SOMENTE NA PRIMEIRA GAVE-
TA.  CAPACIDADE POR GAVETA: 5KG.  GAVETAS 
DESLIZAM POR CORREDIÇAS DE AÇO TELESCÓPI-
CAS. PESO APROXIMADO: 19,2KGS. A MONTAGEM 
DEVE SER POR CONTA DO VENDEDOR. SERÁ DE 
RESPONSABILIDADE TODOS OS EQUIPAMEN-
TOS/CHAVES NECESSÁRIOS À MONTAGEM DO 
GAVETEIRO. 

PROPRIA 10,00 400,00

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC-
OS LTDA

29 MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM GAVETAS. 
TAMPO CONFECCIONADO EM MDP 15MM.  ACA-
BAMENTO EM FITA 2MM. MEDIDAS TOTAIS: 
140X140X74CM (LXPXA). MESA EM L COMPOSTA 
POR 2 MESAS RETAS 80X60X75CM (LXPXA) + 1 
CONEXÃO ARREDONDADA 60X60CM (LXP). PÉS 
EM AÇO COM ACABAMENTO EM MDP INTERNO. 
2 GAVETAS COM CHAVE. PÉS NIVELADORES. COR 
BRANCA.  A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA 
DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TO-
DOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À 
MONTAGEM. 

PROPRIA 6,00 550,00

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC-
OS LTDA

30 MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM GAVETAS. 
TAMPO CONFECCIONADO EM MDP 15MM.  ACA-
BAMENTO EM FITA 2MM. MEDIDAS TOTAIS: 
160X160X74CM (LXPXA). MESA EM L COMPOSTA 
POR 2 MESAS RETAS 100X60X75CM (LXPXA) + 1 
CONEXÃO ARREDONDADA 60X60CM (LXP). PÉS 
EM AÇO COM ACABAMENTO EM MDP INTERNO. 
2 GAVETAS COM CHAVE. PÉS NIVELADORES. COR 
BRANCA.  A MONTAGEM DEVE SER POR CONTA 
DO VENDEDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TO-
DOS OS EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À 
MONTAGEM. 

PROPRIA 6,00 640,00

PAPERFLEX 
COMERCIAL 
LTDA

23 CONJUNTO ESCOLAR COLORIDO, TAMANHO IN-
FANTIL, COMPOSTO POR UMA 01 MESA  RETAN-
GULAR E QUATRO CADEIRAS COLORIDAS.  A MESA 
DEVE TER 76 CM DE ALTURA; ESTRUTURA METÁLI-
CA CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 CHAPA 16 (1.5 
MM) E (02) DUAS BARRAS NO TUBO 20 X 20 CHAPA 
16 (1.5 MM) PARA O SUPORTE E FIXAÇÃO DO TAM-
PO, QUE DEVERÁ SER FIXADO ATRAVÉS DE SEIS 
PARAFUSOS DO TIPO PHILLIPS, GRADIL PORTA 
LIVROS EM AÇO TREFILADO 1/4¨ SEÇÃO QUADRA-
DA. A ESTRUTURA METÁLICA DA CARTEIRA POS-
SUI REFORÇO QUE UNE OS QUATRO PÉS. METAL 
DEVERÁ SER TRATADO CONTRA FERRUGEM POR 
IMERSÃO À QUENTE COM FOSFATIZANRTE FOSFA-
TO DE ZINCO, PINTURA EPÓXI (A PÓ) DE COR PRA-
TA, TODAS AS PARTES METÁLICAS UNIDAS POR 
SOLDA MIG, TAMPO DAS CARTEIRAS COM CORTE 
EM FORMATO DE LOSAGO E CONVEXO NO PARTE 
FRONTAL DO ALUNO, CONFECCIONADO EM MDF 
15 MM REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAM-
INADO DE ALTA PRESSÃO 08 MM DE ESPESSURA 
COR CINZA TEXTURIZADO, PARTE INFERIOR EM 
LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO 
COR CINZA TEXTURIZADO, ACABAMENTO DAS 
BORDAS 180° ISENTO DE CANTOS E BORDAS VIVAS 
E COM APLICAÇÃO DE VERNIZ POLIURETANO. 
CADEIRA: CADEIRA TAMANHO ABNT 06: ALTURA 
DE 46 CM, ENCOSTO COM 46 X 30 CM E ASSENTO 
COM 46 X 42 CM; ESTRUTURA METÁLICA CONFEC-
CIONADA EM TUBO 7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) PINTU-
RA EPÓXI (A PÓ) DE COR PRATA, ACABAMENTO 
NOS PÉS COM PONTEIRAS TIPO ESPIGA E DUAS 
PONTEIRAS DE ACABAMENTO TIPO ESPIGA NA 
PARTE SUPERIOR DA CADEIRA, TODAS NA COR 
NA COR AZUL MARINHO. ASSENTO E ENCOSTO 
ISENTO DE FUROS, EM RESINA TERMOPLÁSTICA 
COPOLIMERO VIRGEM INJETADA SOB PRESSÃO. 
ASSENTO COM TRÊS NERVURAS DE REFORÇO 
E RANHURAS ANTI-DESLIZANTES COM DUPLA 
ANATOMIA COM ENCAIXE PARA AS NADEGAS E 
COXAS A FIM DE PROPORCIONAR CONFORTO AO 
USUÁRIO, FIXADO À ESTRUTURA METÁLICA AT-
RAVÉS DE QUATRO PARAFUSOS DO TIPO PHILLIPS. 
ENCOSTO COM DUPLA ANATOMIA COM QUATRO 
NERVURAS DE REFORÇO, FIXAÇÃO DO ENCOSTO 
À ESTRUTURA METÁLICA ATRAVÉS DE ENCAIXE 
EM CANALETA REDONDA 7/8” E QUATRO REBITES 
DE ALUMÍNIO DO TIPO POP NA PARTE TRASEIRA. 
AMPLA CONCORRÊNCIA

PAPIRO 
MÓVEIS

75,00 709,00

PAPERFLEX 
COMERCIAL 
LTDA

24 CONJUNTO ESCOLAR COLORIDO, TAMANHO IN-
FANTIL, COMPOSTO POR UMA 01 MESA  RETAN-
GULAR E QUATRO CADEIRAS COLORIDAS.  A MESA 
DEVE TER 76 CM DE ALTURA; ESTRUTURA METÁLI-
CA CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 CHAPA 16 (1.5 
MM) E (02) DUAS BARRAS NO TUBO 20 X 20 CHAPA 
16 (1.5 MM) PARA O SUPORTE E FIXAÇÃO DO TAM-
PO, QUE DEVERÁ SER FIXADO ATRAVÉS DE SEIS 
PARAFUSOS DO TIPO PHILLIPS, GRADIL PORTA 
LIVROS EM AÇO TREFILADO 1/4¨ SEÇÃO QUADRA-
DA. A ESTRUTURA METÁLICA DA CARTEIRA POS-
SUI REFORÇO QUE UNE OS QUATRO PÉS. METAL 
DEVERÁ SER TRATADO CONTRA FERRUGEM POR 
IMERSÃO À QUENTE COM FOSFATIZANRTE FOSFA-
TO DE ZINCO, PINTURA EPÓXI (A PÓ) DE COR PRA-
TA, TODAS AS PARTES METÁLICAS UNIDAS POR 
SOLDA MIG, TAMPO DAS CARTEIRAS COM CORTE 
EM FORMATO DE LOSAGO E CONVEXO NO PARTE 
FRONTAL DO ALUNO, CONFECCIONADO EM MDF 
15 MM REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM LAM-
INADO DE ALTA PRESSÃO 08 MM DE ESPESSURA 
COR CINZA TEXTURIZADO, PARTE INFERIOR EM 
LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO 
COR CINZA TEXTURIZADO, ACABAMENTO DAS 
BORDAS 180° ISENTO DE CANTOS E BORDAS VIVAS 
E COM APLICAÇÃO DE VERNIZ POLIURETANO. 
CADEIRA: CADEIRA TAMANHO ABNT 06: ALTURA 
DE 46 CM, ENCOSTO COM 46 X 30 CM E ASSENTO 
COM 46 X 42 CM; ESTRUTURA METÁLICA CONFEC-
CIONADA EM TUBO 7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) PINTU-
RA EPÓXI (A PÓ) DE COR PRATA, ACABAMENTO 
NOS PÉS COM PONTEIRAS TIPO ESPIGA E DUAS 
PONTEIRAS DE ACABAMENTO TIPO ESPIGA NA 
PARTE SUPERIOR DA CADEIRA, TODAS NA COR 
NA COR AZUL MARINHO. ASSENTO E ENCOSTO 
ISENTO DE FUROS, EM RESINA TERMOPLÁSTICA 
COPOLIMERO VIRGEM INJETADA SOB PRESSÃO. 
ASSENTO COM TRÊS NERVURAS DE REFORÇO 
E RANHURAS ANTI-DESLIZANTES COM DUPLA 
ANATOMIA COM ENCAIXE PARA AS NADEGAS E 
COXAS A FIM DE PROPORCIONAR CONFORTO AO 
USUÁRIO, FIXADO À ESTRUTURA METÁLICA AT-
RAVÉS DE QUATRO PARAFUSOS DO TIPO PHILLIPS. 
ENCOSTO COM DUPLA ANATOMIA COM QUATRO 
NERVURAS DE REFORÇO, FIXAÇÃO DO ENCOSTO 
À ESTRUTURA METÁLICA ATRAVÉS DE ENCAIXE 
EM CANALETA REDONDA 7/8” E QUATRO REBITES 
DE ALUMÍNIO DO TIPO POP NA PARTE TRASEIRA. 
EXCLUSIVO ME/EPP

PAPIRO 
MÓVEIS

25,00 709,00



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1132

G DIAS 
DEPIZOLI 
INDUSTRIA, 
COMERCIO E 
DISTRIBUI-
DORA

32 MESA REFEITÓRIO INFANTIL COM 2 BANCOS DE 4 
A 6 LUGARES CADA, COM  ENCOSTO, ESTRUTURA 
EM TUBO DE AÇO RETANGULAR 20X40 (PAREDE 
1,50MM), TIPO MONOBLOCO (ESTRUTURA ÚNICA) 
COM CORTES SOB FORMA DE ÂNGULO PERMITEM 
O ENCAIXE DA MESA TORNANDO-A EMPILHÁVEL. 
SOLDAGEM DAS PARTES METÁLICAS PELO PRO-
CESSO MIG EM TODO PERÍMETRO DE UNIÃO, 
JUNÇÕES COM SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, 
SEM APRESENTAR PONTOS CORTANTES, ASPE-
REZAS OU ESCÓRIAS. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE 
COM TRATAMENTO ESPECIAL, ANTICORROSIVO 
E PINTURA EM EPÓXI-PÓ NA COR PRETO. TAMPO 
(2000X650MM) E ASSENTO (1900X325MM) EM MDF 
DE 18MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINA-
DO MELAMÍNICO ACABADO NAS BORDAS COM 
PVC TIPO” T”, FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS 
06 CHAPINHAS EM AÇO MEDIDA 32X21X2MM E 
DE PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES. FECHA-
MENTO DOS TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. 
ALTURA DA MESA 500MM E ALTURA DO BANCO 
300MM. CERTIFICADO DEVERÁ CONTER O SELO 
DO INMETRO E CERTIFICADO DE CADEIA DE 
CUSTÓDIA PARA PRODUTOS DE MADEIRA (FSC), 
EMITIDO POR CERTIFICADOR RECONHECIDO 
NACIONAL OU INTERNACIONALMENTE EM NOME 
DO FABRICANTE DO MOBILIÁRIO E RELATÓRIO 
DE ENSAIO SOBRE CORROSÃO E ENVELHECIMEN-
TO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, EMITIDO 
POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO 
DE ACORDO COM A ABNT NBR 8094/1983 E ABNT 
NBR 8095/2015 (MATERIAL METÁLICO REVESTIDO 
E NÃO REVESTIDO – CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO 
À NÉVOA SALINA E A ATMOSFERA ÚMIDA SATU-
RADA NO MÍNIMO 2180 HORAS, QUE CONTENHA 
UNIÃO SOLDADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRI-
AL) AVALIADA CONFORME NBR 5841/2015 E NBR 
ISO 4628/2015, GRAU DE EMPOLAMENTO D0 / T0 
E GRAU DE ENFERRUJAMENTO RI 0.PRODUTO 
APROVADO PELO INMETRO, MAIS RECOMENDA-
DO PARA CRECHES, ESCOLAS, CONDOMÍNIOS, 
ATÉ MESMO PARA CASAS E ETC. CONJUNTO RE-
FEITÓRIO INFANTIL MEDIDAS BANCO: 1,80 X 28 X 
30 M. PESO BANCO: 14 KG. MEDIDA MESA: 1,80 X 55 
X 55 M, PESO MESA: 15 KG. 

PROPRIA 12,00 1.299,00

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC-
OS LTDA

33 MESA RETA CONFECCIONADA EM MDP 15MM. 
PÉS EM CARBONO COM ACABAMENTO EM  MDP 
INTERNO. PÉS NIVELADORES. SAIA EM MDP 15MM. 
COM 02 GAVETAS EM MDF CRU. CORREDIÇA EM 
PVC. COM CHAVE E FECHAMENTO SIMULTÂNEO 
DAS GAVETAS. PUXADOR EM PVC. MEDIDAS DA 
MESA: 135X60X74CM (LXPXA). COR BRANCA.  A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO VEND-
EDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À MON-
TAGEM. 

PROPRIA 7,00 325,00

OFFICER 
MOVEIS E 
ELETRÔNIC-
OS LTDA

34 MESA RETA CONFECCIONADA EM MDP 15MM. 
PÉS EM CARBONO COM ACABAMENTO EM  MDP 
INTERNO. PÉS NIVELADORES. SAIA EM MDP 15MM. 
COM 02 GAVETAS EM MDF CRU. CORREDIÇA EM 
PVC. COM CHAVE E FECHAMENTO SIMULTÂNEO 
DAS GAVETAS. PUXADOR EM PVC. MEDIDAS DA 
MESA: 160X60X74CM (LXPXA). COR BRANCA.  A 
MONTAGEM DEVE SER POR CONTA DO VEND-
EDOR. SERÁ DE RESPONSABILIDADE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS/CHAVES NECESSÁRIOS À MON-
TAGEM. 

PROPRIA 7,00 345,00

ITAMAR 
MAURI 
MULLER

35 MOTOCA TRICICLO INFANTIL CONFECCIONA-
DO EM TERMOPLÁSTICODE ALTA  RESISTÊNCIA, 
ROBUSTO, COM CORPO DINÂMICO, ASSENTO 
ANATÔMICO E AS RODAS GRANDES, GARAN-
TINDO O CONFORTO E A SEGURANÇA PARA OS 
PEQUENOS; PRODUTO CERTIFICADO PELO IN-
METRO; PRODUTO POSSUI UM TRICICLO COM 
MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC)48,5X49,5X61CM. 

XALIN-
GO

60,00 234,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 124/2022, é R$ 495.696,40 (Quatrocentos e Noventa e Cin-
co Mil, Seiscentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta Centavos)

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Ci-
dade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono trinta 
dias de janeiro de 2023

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°6/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  A F S MORAIS COMERCIO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-

UNIMOVEIS 
COMERCIO 
DE MOVEIS 
LTDA

31 MESA MATERNAL COM 5 LUGARES INFANTIL 
ESTRUTURA COM PÉS EM TUBO DE AÇO   1 ½ 
(PAREDE 1,50). LATERAIS COM TUBO 1 ¼ (PARE-
DE 1,50) COM BARRAMENTO DUPLO. TRAVESSA 
SUPERIOR EM TUBO 1 ¼ (PAREDE 1,50) DE APOIO 
AO TAMPO. TRAVESSA HORIZONTAL EM TUBO DE 
AÇO 1/1/4 (PAREDE 1,50) PARA UNIR AS LATERAIS 
DA MESA. FECHAMENTO DOS TOPOS E SAPATAS 
COM PONTEIRAS INJETADAS NA COR LARANJA, 
FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE E REBITADAS A 
ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO DE 
ALUMÍNIO 4,8X16. NAS PARTES METÁLICAS DEVE 
SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO-
SO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO 
POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA. SOLDA DEVE 
POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO 
DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES. 
PINTURA POR SISTEMA EM EPÓXI-PÓ. TAMPO 
(1800X850MM) EM MDF DE 18MM DE ESPESSURA 
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR 
CASCA DE OVO (BEGE) COM 0,8MM DE ESPESSURA. 
ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC EM 
FORMA ARREDONDADA COM RAIO DE CURVA-
TURA DE 20MM NA COR BEGE. NO TAMPO SÃO 
EMBUTIDAS BUCHAS AMERICANAS PREPARADAS 
PARA RECEBER OS PARAFUSOS DE 1/4X43MM QUE 
IRÃO FIXAR O MESMO À ESTRUTURA E A BASE DE 
SUSTENTAÇÃO DAS CONCHAS E FIXADAS POR 
PARAFUSOS 1/4X12MM. NO TAMPO SÃO USINADOS 
ORIFÍCIOS PARA ENCAIXE DAS CONCHAS (ASSEN-
TO) CONFECCIONADAS EM RESINA PLÁSTICA NAS 
DIMENSÕES DE ÁREA ÚTIL (LARGURA 280MM X 
PROFUNDIDADE 190MM X ALTURA ENCOSTO DE 
220MM, SENDO QUE NA PARTE FRONTAL APRE-
SENTA SALIÊNCIA DE RAIO DE 40MM PARA MEL-
HOR ACOMODAÇÃO E CONFORTO. NA PARTE POS-
TERIOR DO ENCOSTO POSSUI INJETADAS DUAS 
SALIÊNCIAS (NERVURAS) PARA GARANTIR MAIOR 
RESISTÊNCIA, ACOMPANHADAS DE PROTEÇÃO 
ESTOFADA EM MATERIAL EVA E DOTADAS DE CIN-
TO DE SEGURANÇA QUE PERMITE A REMOÇÃO 
PARA HIGIENIZAÇÃO. AS BASES DE SUSTENTAÇÃO 
DAS CONCHAS SÃO EM TUBO DE AÇO ¾ (PARE-
DE 1,06) ONDE AS CONCHAS SERÃO FIXADAS À 
MESMA POR REBITES 4,8X16. CORES DISPONÍVEIS 
DAS CONCHAS: LARANJA, AMARELA, VERMELHA, 
ROSA PINK E LILÁS. ALTURA 750MM. CERTIFI-
CADO DEVERÁ CONTER O SELO DO INMETRO E 
CERTIFICADO DE CADEIA DE CUSTÓDIA PARA 
PRODUTOS DE MADEIRA (FSC), EMITIDO POR 
CERTIFICADOR RECONHECIDO NACIONAL OU IN-
TERNACIONALMENTE EM NOME DO FABRICANTE 
DO MOBILIÁRIO E RELATÓRIO DE ENSAIO SOBRE 
CORROSÃO E ENVELHECIMENTO POR EXPOSIÇÃO 
À NÉVOA SALINA, EMITIDO POR LABORATÓRIO 
ACREDITADO PELO INMETRO DE ACORDO COM 
A ABNT NBR 8094/1983 E ABNT NBR 8095/2015 (MA-
TERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO REVESTIDO 
– CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA 
E A ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA NO MÍNIMO 
2180 HORAS, QUE CONTENHA UNIÃO SOLDADA 
EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL) AVALIADA CON-
FORME NBR 5841/2015 E NBR ISO 4628/2015, GRAU 
DE EMPOLAMENTO D0 / T0 E GRAU DE ENFERRU-
JAMENTO RI 0. CADEIRA GIRATÓRIA ESTRUTURA 
CONSTITUÍDA DE PLATAFORMA E COLUNA A 
GÁS, “L” BASE COM RODÍZIO, COM REGULAGEM 
DE ALTURA. O CONJUNTO DE SUSTENTAÇÃO DO 
ASSENTO E ENCOSTO É CONSTITUÍDO DE UMA 
ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 20X20 EM FORMA-
TO DE “L” FIXADOS AO MECANISMO POR MEIO DE 
PARAFUSOS ¼ X 1 ¼ COM RESPECTIVAS PORCAS, 
COM FECHAMENTO EM PONTEIRA PLÁSTICA 
20X20 COM PINO NA MESMA COR DO ASSENTO/
ENCOSTO. O ASSENTO E ENCOSTO SÃO FIXADOS À 
ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS MITOPLAS-
TIC 5X25. O MECANISMO POR SUA VEZ ACOPLA 
AO PISTÃO QUE É ENCAIXADO NA BASE DE CIN-
CO PERNAS COM CINCO RODÍZIOS.  A ALTURA 
MÁXIMA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO DE 425MM. 
ASSENTO ERGONÔMICO (415X410MM) COM ABAS 
E SUPERFÍCIE ANATÔMICA EM RESINA 

MOVES-
CO

10,00 2.870,00

PLÁSTICA (PP) TEXTURIZADO. ENCOSTO ER-
GONÔMICO (435X250MM) EM RESINA PLÁSTICA 
(PP) TEXTURIZADO COM CURVATURAS ANATÔMI-
CAS E TRÊS ORIFÍCIOS DE VENTILAÇÃO EM FOR-
MA DE LOSANGO ESTILIZADO EM ÂNGULO. CER-
TIFICADO DEVERÁ CONTER O SELO DO INMETRO 
E RELATÓRIO DE ENSAIO SOBRE CORROSÃO E 
ENVELHECIMENTO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA 
SALINA, EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDIT-
ADO PELO INMETRO DE ACORDO COM A ABNT 
NBR 8094/1983 E ABNT NBR 8095/2015 (MATERI-
AL METÁLICO REVESTIDO E NÃO REVESTIDO – 
CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA E 
A ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA NO MÍNIMO 
2180 HORAS, QUE CONTENHA UNIÃO SOLDADA 
EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL) AVALIADA CON-
FORME NBR 5841/2015 E NBR ISO 4628/2015, GRAU 
DE EMPOLAMENTO D0 / T0 E GRAU DE ENFERRU-
JAMENTO RI 0. 



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1132

Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  LAVS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 54.980,00 (Cinqüenta e Quatro Mil, Novecentos e Oitenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°12/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:           OFFICER MOVEIS E ELETRÔNICOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 23.900,00 (Vinte e Três Mil e Novecentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°13/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  PAPERFLEX COMERCIAL LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 70.900,00 (Setenta Mil e Novecentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°14/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 5.112,00 (Cinco Mil, Cento e Doze Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°15/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:        UNIMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 173.410,00 (Cento e Setenta e Três Mil, Quatrocentos e 
Dez Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°16/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022

IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 5.399,94 (Cinco Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais e 
Noventa e Quatro Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°7/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CENTRO OESTE - COMERCIO DE 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 13.051,46 (Treze Mil e Cinqüenta e Um Reais e Quarenta 
e Seis Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°8/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:    EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 37.700,00 (Trinta e Sete Mil e Setecentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°9/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  G DIAS DEPIZOLI INDUSTRIA, 
COMERCIO E DISTRIBUIDORA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 35.893,00 (Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Noventa e 
Três Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°10/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ITAMAR MAURI MULLER
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total R$ 40.240,00 (Quarenta Mil, duzentos e Quarenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°11/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1132

Item Código do pro-
duto/serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 
máximo

Preço máximo 
total

1 65342 AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAR-
GA, TRUCK POTÊNCIA MÍNIMA 
DO MOTOR 130 CV,  COMBUSTÍVEL 
ÓLEO DIESEL, TIPO MOTOR DIESEL, 
QUANTIDADE MARCHAS TRANS-
MISSÃO FRENTE: 5 UN, QUANTI-
DADE MARCHAS TRANSMISSÃO 
RÉ: 1 UN, CAPACIDADE CARGA 
MÍNIMA: 8.000 L, TIPO CARROCE-
RIA: TANQUE PIPA, CARACTERÍSTI-
CAS ADICIONAIS: 02 PORTAS, 
CAPACIDADE: MOTORISTA E 2 PAS-
SAGEIROS. FONTE DO RECURSO: 
CONVÊNIO 921166-2021 MAPA.  

1,00 UN 721.618,33 721.618,33

3 65344 AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA 
DE RODAS NACIONAIS, ACIONADA 
POR MOTOR  DIESEL TURBO AL-
IMENTAÇÃO, SISTEMA DE MONI-
TORAÇÃO COMPUTADORIZADO 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, DE NO 
MÍNIMO 1,9M3, CABINE COM AR 
CONDICIONADO TRANSMISSÃO 
HIDROSTÁTICA CONTROLADA 
ELETRONICAMENTE DE QUATRO 
VELOCIDADES (MARCHAS) – RA-
DIADOR DE ÓLEO HIDRÁULICO 
PESO OPERACIONAL DE NO MÍN-
IMO 10.050 KG, FREIOS A DISCO 
BANHADOS EM ÓLEO, RADIADOR 
A ÓLEO HIDRÁULICO, CONTRAPE-
SO DE NO MÍNIMO 230 KG. FONTE 
DO RECURSO: CONVÊNIO 921166-
2021 MAPA.  

1,00 UN 816.666,67 816.666,67

Também no Termo de Referência  fica  incluído o item 10.7 

10.7 A empresa vencedora do item código 65342, deverá entregar o 
Caminhão conforme exigências detalhadas na descritas na tabela aci-
ma, e ainda conforme segue: Tanque Pipa 8 mil litros, fabricado em 
aço carbono ou inox 304, com quebra ondas internos, escada lateral 
com degraus antiderrapantes, com bomba centrífuga de acionamento 
pneumático, de vazão mínima 1200lts/min. Acompanha: carretel lateral 
rotativo manual com no mínimo 15 metros de mangueira (2 ½”) ou (¾) 
com esguicho regulável; mangueira de sucção com no mínimo 6 metros 
de comprimento; para lamas.

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 31 dia(s) do mês de janeiro de 2023

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira/Chefe do Dpto de Contratações Públicas do
Município de Capanema

DECRETO Nº 7.183 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre a Convocação da 10ª Conferência Municipal de Saúde de 
Capanema, e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 123, inciso X, da Lei Orgânica do 
Município de Capanema,

Considerando, que a Conferência de Saúde reunir-se-á a cada quatro 
anos com a representação dos vários segmentos sociais, para avaliar a 
situação de saúde e propor as diretrizes para a formulação da política de 
saúde, previsto no §1º. do Art. 1º da Lei nº8142/1990,

DECRETA:

Art. 1º. A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de de-
liberação da Política de Saúde conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90.

Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  VIOLA MIX MOVEIS-EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 22.310,00 (Vinte e Dois Mil, Trezentos e Dez Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°17/2023
Pregão Eletrônico  Nº 0124/2022
Data da Assinatura: 31/01/2023.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  VK SOLUCOES COMERCIAIS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA USO DAS SECRETAR-
IAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 12.800,00 (Doze Mil e Oitocentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

ERRATA Nº 02

A Pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as 
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação 
do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023, com a alteração da 
data de realização da Sessão Pública para o dia 14/02/203, às 08H30M, e 
alterações descritas a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E MÁQUI-
NAS PESADAS ATRAVÉS DOS CONVÊNIOS 921541-2021 (MAPA), 
921166-2021 (MAPA) 910548-2021 (MDR), 926215-2022 (MAPA), 
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 09032021-010379, E RECURSOS 
LIVRES, FIRMADOS COM O MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.

No Termo de Referência item 4.DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO 
OBJETO:
Onde Lia-se:
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 

máximo
Preço máximo 
total

1 65342 AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAR-
GA, TRUCK POTÊNCIA MÍNIMA 
DO MOTOR 130 CV,  COMBUSTÍVEL 
ÓLEO DIESEL, TIPO MOTOR DIE-
SEL, QUANTIDADE MARCHAS 
TRANSMISSÃO FRENTE: 5 UN, 
QUANTIDADE MARCHAS TRANS-
MISSÃO RÉ: 1 UN, CAPACIDADE 
CARGA MÍNIMA: 8.000 L, TIPO 
CARROCERIA: TANQUE PIPA, CAR-
ACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 02 
PORTAS, CAPACIDADE: MOTORIS-
TA E 2 PASSAGEIROS. FONTE DO 
RECURSO: CONVÊNIO 921166-2021 
MAPA.  

1,00 UN 816.666,67 816.666,67

3 65344 AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGA-
DEIRA DE RODAS NACIONAIS, 
ACIONADA POR MOTOR  DIESEL 
TURBO ALIMENTAÇÃO, SISTEMA 
DE MONITORAÇÃO COMPUTA-
DORIZADO DIREÇÃO HIDRÁULI-
CA, DE NO MÍNIMO 1,9M3, CABINE 
COM AR CONDICIONADO TRANS-
MISSÃO HIDROSTÁTICA CONTRO-
LADA ELETRONICAMENTE DE 
QUATRO VELOCIDADES (MAR-
CHAS) – RADIADOR DE ÓLEO HI-
DRÁULICO PESO OPERACIONAL 
DE NO MÍNIMO 10.050 KG, FREIOS 
A DISCO BANHADOS EM ÓLEO, 
RADIADOR A ÓLEO HIDRÁULICO, 
CONTRAPESO DE NO MÍNIMO 230 
KG. FONTE DO RECURSO: CONVÊ-
NIO 921166-2021 MAPA.  

1,00 UN 721.618,33 721.618,33

Leia-se:

DECRETOS



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 1132

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao 01º dia do mês de fevereiro de 2023

Américo Bellé
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO - PORTARIA Nº 8.310, DE 20 DE DEZEMBRO DE 
2022.

ONDE LIA-SE
Nomeia Comissão Organizadora da 13° Conferência de Saúde do 
Paraná no município de Capanema-PR. 

AGORA LÊ-SE
Nomeia Comissão Organizadora da 10° Conferência Municipal de 
Saúde de Capanema-PR.

CRONOGRAMA PRÉ-CONFERÊNCIAS
DATA DISTRITO/ BAIRRO LOCAL HORÁRIO TRANSPORTE
06/02/23
(Segunda-feira)

São Luiz Centro Comunitário 19h30 Um sairá às 19h da Santa Ana 
e passando por Flor da Serra. 
Outro, sairá do Porto no mesmo 
horário, passando pela Ressaca 
até no São Luiz.

07/02/23
(Terça-feira)

Cristo Rei Centro Comunitário 19h30 Saída às 19h do Pinheiro, 
passando pelo Lajeado Grande, 
Santa Maria até Cristo Rei.

08/02/23
(Quarta-feira)

Alto Faraday Centro Comunitário 19h30 Saída às 19h de Duas Barras pas-
sando pela Esmeralda, Marechal 
Lott até o Faraday.

09/02/23
(Quinta-feira)

Santa Cruz Martinho Lutero 19h30 Não haverá. 

10/02/23
(Sexta-feira)

São Cristóvão Centro Comunitário 19h30 Não haverá.

13/02/23
(Segunda-feira)

São José Operário Centro Comunitário 19h30 Não haverá.

14/02/23
(Terça-feira)

Santo Expedito Centro Comunitário 19h30 Não haverá.

IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DATA ETAPA FINAL LOCAL HORÁRIO
03/03/23 
(Sexta-feira)

Conferência Mu-
nicipal

Centro de Eventos Martinho Lutero 19h00

TRANSPORTE:
Trajeto 1- Saída do Posto, passando pelos postos de Santa Clara e São Luiz.
Trajeto 2- Saída do Posto de Saúde do Marechal Lott passando pelos Postos de Saúde de Duas Barras, Alto Faraday 
e Cristo Rei.

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:
RECEITA DATA VALOR
Fundo Especial do Petróleo – C/C 12.254-8 30/01/2023 18.723,87
Compensação financeira royalties – CC 31107-3 01/02/2023 131.555,14
FNDE – FUNDEB – C/C 30665-7 30/01/2023

30/01/2023
30/01/2023
30/01/2023
30/01/2023
30/01/2023
31/01/2023
31/01/2023
01/02/2023
01/02/2023
01/02/2023

349,97
74.939,69

3.699,42
2.180,89

32.043,14
1.219,85

11.081,31
16.499,60

4.872,39
105.942,72

23.596,21
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – C/C 32564-3 30/01/2023

30/01/2023
17.316,60

911,40
FPM – Fundo de Participação dos Municípios – C/C 9.703-9 30/01/2023

30/01/2023
31.039,22

1.023.675,95
LC 176/20 – ICMS Desoneração Exportações – C/C 283141-4 30/01/2023 14.406,84

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Art. 2º. Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, fica con-
vocada a 10º Conferência Municipal de Saúde do Município de Capane-
ma-PR para o dia três de março de dois mil e vinte e três. 

Art. 3º. Fica estabelecido a realização de Pré-Conferências Municipais 
segundo cronograma do Conselho Municipal de Saúde, sendo:
I. Pré-Conferência Municipal de Saúde no Distrito de São Luiz para o 
dia seis de fevereiro de dois mil e vinte e três;
II.  Pré-Conferência Municipal de Saúde no Distrito de Cristo Rei para 
o dia sete de fevereiro de dois mil e vinte e três;
III.  Pré-Conferência Municipal de Saúde no Distrito de Alto Faraday 
para o dia oito de fevereiro de dois mil e vinte e três;
IV. Pré-Conferência Municipal de Saúde no Bairro Santa Cruz para o 
dia nove de fevereiro de dois mil e vinte e três;
V. Pré-Conferência Municipal de Saúde no Bairro São Cristóvão para o 
dia dez de fevereiro de dois mil e vinte e três; 
VI. Pré-Conferência Municipal de Saúde no Bairro São José Operário 
para o dia treze de fevereiro de dois mil e vinte e três;
VII.  Pré-Conferência Municipal de Saúde no Bairro Santo Expedito 
para o dia quatorze de fevereiro de dois mil e vinte e três.

Art. 4º. O tema central da Conferência será, “Garantir direitos e defend-
er o SUS, a vida e a Democracia - Amanhã vai ser outro dia”.

Art. 5º. A Conferência de Saúde, será realizada no Centro de Eventos 
Martinho Lutero.

Art. 6º. A Conferência será presidida e coordenada pela Comissão Or-
ganizadora instituída pelo Conselho Municipal de Saúde.

Art. 7º. As normas de organização e funcionamento da Conferência 
serão expedidas em Resolução deliberada pelo Conselho Municipal de 
Saúde e publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 8º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao 01º dia do mês de fevereiro de 2023

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8.329, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

Nomeia Educadora Infantil para exercer Função Gratificada de Suporte 
Pedagógico.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,
  
CONSIDERANDO, as disposições dos artigos 35 e 40 da Lei Municipal 
nº 1269/2009 - Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal de Capanema – PR, 

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear a Educadora Infantil, abaixo relacionada, para exercer a 
Função Gratificada de Suporte Pedagógico nas Creches Municipais, nos 
termos dos artigos 35 e 40 da Lei nº 1.269/2009:
MATRÍC. SERVIDOR LOTAÇÃO
2201-1 Camila da Silva – 40 horas Secretaria Mun. Educação

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2023-02-01T17:17:45-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




